do qual a União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios 

não poderão fixar o vencimento inicial das carreiras do 

magistério público da educação básica, para a jornada de 40 

(quarenta) horas semanais;  

CONSIDERANDO que o piso salarial a partir 01 de janeiro de 

2025, é de R$ 4.867,77 (quatro mil oitocentos e sessenta e 

sete reais e setenta e sete centavos) para profissionais do 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

DIÁRIO OFICIAL - PRESIDENTE VENCESLAU Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2025 Ano V | Edição nº 926 | Página 3 de 36

[...]

Venceslau
CONTRATADA:  MSC CONSTRUÇÕES E PINTURAS -

EIRELI,
OBJETO: Em atenção ao oficio Nº 25/2025 da Secretaria

Municipal de Planejamento e considerando que, conforme
dispõe  a  cláusula  de  ALTERAÇÕES  CONTRATUAIS,  fica
aditado o valor de R$ 15.014,04 (QUINZE MIL E QUATORZE
REAIS E QUATRO CENTAVOS).

Data: 30/01/2025.

mailto:compras@presidentevenceslau.sp.gov.br
mailto:compras@presidentevenceslau.sp.gov.br
http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br
mailto:compras@presidentevenceslau.sp.gov.br

...........................................................................................................